
Про порядок подання відомостей до Єдиного державного реєстру ветеранів війни

dep_1434 від 2025.01.17

Статус: Акт чинний

Версія від: 17 січня 2025

Набуття чинності:

17 січня 2025 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

17.01.2025 № 28

Про порядок подання відомостей до Єдиного державного реєстру ветеранів війни

Відповідно до абзацу другого пункту 7 Порядку надання в автоматичному режимі статусу

учасника бойових дій у період воєнного стану в районах ведення воєнних (бойових) дій або на

тимчасово окупованих територіях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10

вересня 2024 року № 1041, з метою визначення порядку подання відомостей щодо осіб, які у

період воєнного стану під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією

Російської Федерації проти України, брали участь у виконанні бойових (службових, спеціальних)

завдань у районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях,

наказую:

1. Командирам (начальникам) військових частин (органів, підрозділів), керівникам підприємств,

установ, організацій, для подання відомостей, що підтверджують виконання особою бойових (

службових, спеціальних) завдань у районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово

окупованих територіях у період воєнного стану під час безпосередньої участі у заходах,

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у

зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (далі – Відомості), до

електронного кабінету – складової Єдиного державного реєстру ветеранів війни (далі – Реєстр)

#/document/17315595?unitId=zal(@2)ust(7)
#/document/17315595?unitId=zal(@2)ust(7)


наказами призначати:

- в органах військового управління, де створено комісії з питань розгляду матеріалів про визнання

учасниками бойових дій (далі – комісія), – уповноважених осіб комісій;

- у військових частинах (органах, підрозділах), підприємствах, установах, організаціях –

уповноважених осіб військових частин.

Інформацію про призначення (заміну) уповноважених осіб комісій та військових частин подавати

за підпорядкованістю до Головного управління соціальної підтримки за формою згідно з додатком 

1.

2. Головному управлінню соціальної підтримки забезпечити передачу інформації щодо

призначення (заміни) уповноважених осіб комісій та військових частин до Міністерства у справах

ветеранів війни України.

3. Надання доступу до Реєстру для подання Відомостей здійснюється:

- уповноваженим особам комісій – уповноваженими особами комісії Міністерства оборони

України, які визначаються від Головного управління соціальної підтримки відповідно до наказу

Міністерства оборони України;

- уповноваженим особам військових частин – уповноваженими особами комісій органів

військового управління за підпорядкованістю.

4. Уповноваженим особам військових частин подавати Відомості до Реєстру у п’ятиденний строк

з дня початку виконання військовослужбовцем військової частини (підрозділу) бойового наказу (

розпорядження) або службового (спеціального) завдання в районах ведення воєнних (бойових)

дій або на тимчасово окупованих територіях.

У разі неможливості подання Відомостей до Реєстру, в п’ятиденний строк подавати їх засобами

системи електронного документообігу (із накладенням кваліфікованого електронного підпису

командира (начальника), а в разі неможливості – засобами фельд’єгерсько-поштового зв’язку на

адресу органу військового управління, в якому утворено комісію з питань розгляду матеріалів про

визнання учасниками бойових дій, за підпорядкованістю.

Відомості подавати за формами згідно з додатками 6, 7 до Порядку надання та позбавлення

статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і

стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях,

забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації

проти України, затвердженому постановою Кабінету



Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 413, та згідно з додатками 2, 3 до цього наказу (у

форматі Excel – .xls або .xlsx).

5. Уповноваженим особам комісії в п’ятиденний строк з дня отримання Відомостей від

уповноважених осіб військових частин забезпечити їх подання до Реєстру, а в разі неможливості

їх подання надавати на розгляд комісії.

6. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

Додаток 1

До наказу Міністерства оборони України

Інформація

щодо вищезазначених уповноважених осіб військових частин (органів, підрозділів), установ,

організацій та уповноважених осіб комісії військової частини (органу військового

управління) з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками бойових дій для

подання відомостей, що підтверджують виконання особою бойових (службових, спеціальних

) завдань у районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях

у період воєнного стану під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою

агресією Російської Федерації проти України до електронного кабінету – складової Єдиного

державного реєстру ветеранів війни

№

п

/п

Найме

нуван

ня

військ

ової

части

ни (пі

дрозді

лу), у

станов

и та

органі

ЄДР

ПОУ

війсь

кової

части

ни (п

ідроз

ділу), 

устан

ови

та

орган

В

і

й

с

ь

к

о

в

е

з

в

а

Прі

зви

ще,

вла

сне

ім’я

, по

бат

ько

ві (

за

ная

Номера

засобу

зв’язку та

адреса

електрон

ної

пошти

уповнова

женої

особи (мо

більний

телефон

Реквізити

паспорта

громадяни

на

України (

серія (за

наявності)

, номер,

дата

видачі,

орган, що

видав,

Реєстраційний номер

облікової картки платника

податків (крім осіб, які

через свої релігійні

переконання

відмовляються від

прийняття реєстраційного

номера облікової картки

платника податків,

повідомили про це

відповідному

контролюючому органу і

Пос

ада

упо

вно

важ

еної

особ

и *

Дата та

номер

розпоря

дчого

докуме

нту на

визначе

ння

посадов

ої

особи

для

роботи

Ц

ен

тр

се

рт

и

фі

ка

ці

ї

К

Н

Е

Д



зації ізації н

ня

вно

сті)

та e-mail) строк дії) мають ЕК

ЄДРВВ

**

П

*

**

Війсь

кова

части

на А0

000

Ком

анд

ир

Ц

С

К

З

СУ

Війсь

кова

части

на А0

000

Нач

альн

ик

шта

бу -

пер

ший

заст

упн

ик

ком

анд

ира

Ц

С

К

З

СУ

Війсь

кова

части

на А0

000

Нач

альн

ик

груп

и по

роб

оті з

учас

ник

ами

бой

ови

х

Ц

С

К

З

СУ



дій

Війсь

кова

части

на А0

000

Офі

цер

груп

и по

роб

оті з

учас

ник

ами

бой

ови

х

дій

Ц

С

К

З

СУ

…

* до списку уповноважених осіб обов’язково включаються: командир та нш військової частини, а

також не меньш як дві особи (основний та запасний) підрозділу по роботі з учасниками бойових

дій

** вказати дату та номер наказу командира військової частини щодо визначення уповноважених

осіб

*** вказати центр надавача кваліфікованого електроного підпису, в якому посадова особа

оформила кваліфікований електроний підпис

Додаток 2

до наказу Міністерства оборони України

Відомості про осіб,

які брали участь у виконанні бойових (службових, спеціальних) завдань безпосередньо в

районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях, - 

відомості, що підтверджують виконання особою бойових (службових, спеціальних) завдань у

районах ведення воєнних (бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях у період

воєнного стану під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією



Російської Федерації проти України

П

о

б

По

сад

а,

як

у

обі

йм

ає 

(об

ій

мав

) з

гід

но

В

і

й

с

Р

е

є

с

т

р

а

ц

і

й

н

и

й

н

о

м

У

ні

ка

ль

н

и

й

н

о

м

ер

за

п

ис

у

в

Є

д

С

ер

ія

па

сп

ор

та

гр

о

м

ад

ян

и

на

У

Н

о

м

ер

па

сп

ор

та

гр

о

м

ад

ян

и

на

У

А

д

р

е

с

а

з

а

д

е

к

л

а

р

о

в

а

н

о

г

о

/

з

а

р

Н

о

м

е

р

А

д

р

е

с

а

е

л

е

Ор

ган

сек

тор

у

без

пек

и і

обо

рон

и,

до

яко

Ві

йс

ьк

ов

а

ча

ст

ин

а (

ор

га

н,

пі

др

оз

діл

), 

Пері

од

вик

она

ння

бой

ови

х (с

луж

бов

их,

спец

іаль

Міс

це

вик

она

ння

бой

ови

х (с

луж

бов

их,

спец

іаль

Дата та

номер

наказу

командувач

а

угрупованн

я,

командира (

начальника) 

військової

частини (ор

гану,

Назва,

дата

реєстрації

та

реєстрацій

ний номер 

(індекс) не

менш як

одного з

документі

в, які

підтвердж

ують

виконання

особою

бойових (с

лужбових,

спеціальних

) завдань

безпосеред

ньо в

районах

ведення

воєнних (б

ойових) ді

й або на

тимчасово

окуповани

х

територіях

, - бойові

донесення,

журнали

бойових



П

о

р

я

д

к

о

в

и

й

н

о

м

ер

П

р

із

в

и

ще

В

л

а

с

н

е

і

м

’я

а

т

ь

к

о

в

і 

(

з

а

н

а

я

в

н

о

с

ті

)

С

т

а

ть

з

шт

ато

м у

пе

ріо

д

ви

ко

на

нн

я

бо

йо

ви

х (

сл

уж

бо

ви

х,

сп

еці

аль

них

) з

ав

да

нь

ь

к

о

в

е 

(

с

п

е

ц

іа

л

ь

не

) 

з

в

а

н

ня

Д

а

т

а

н

а

р

о

д

ж

е

н

ня

е

р

о

б

л

і

к

о

в

о

ї

к

а

р

т

к

и

п

л

а

т

н

и

к

а

п

о

д

а

т

к

ів

и

н

о

м

у

де

р

ж

ав

н

о

м

у

де

м

ог

ра

фі

ч

н

о

м

у

ре

єс

тр

і (

за

на

яв

н

ос

ті

)

кр

аї

н

и

аб

о

па

сп

ор

та

гр

о

м

ад

ян

и

на

У

кр

аї

н

и

дл

я

ви

їз

ду

за

ко

рд

он

кр

аї

н

и

аб

о

па

сп

ор

та

гр

о

м

ад

ян

и

на

У

кр

аї

н

и

дл

я

ви

їз

ду

за

ко

рд

он

е

є

с

т

р

о

в

а

н

о

г

о

м

іс

ц

я

п

р

о

ж

и

в

а

н

н

я 

(

н

е

о

б

о

в

’

я

з

т

е

л

е

ф

о

н

у 

(

з

а

н

а

я

в

н

о

с

ті

)

к

т

р

о

н

н

о

ї

п

о

ш

т

и 

(

з

а

н

а

я

в

н

о

с

ті

)

го

нал

еж

ить

вій

ськ

ова

час

тин

а (

орг

ан,

під

роз

діл

), а

бо

під

пр

иє

мст

во ,

уст

ано

ва,

орг

ані

зац

ія

пі

дп

ри

єм

ст

во

,

ус

та

но

ву

,

ор

га

ні

за

ці

ю,

у

як

ом

у

пр

ох

од

ит

ь

сл

у

ж

бу

ос

оба

них) 

завд

ань

безп

осер

еднь

о в

рай

она

х

веде

ння

воєн

них 

(бой

ових

) дій

або

на

тим

часо

во

оку

пова

них

тери

торі

ях

них) 

завд

ань

безп

осер

еднь

о в

рай

она

х

веде

ння

воєн

них 

(бой

ових

) дій

або

на

тим

часо

во

оку

пова

них

тери

торі

ях

підрозділу), 

керівника

підприємст

ва,

установи,

організації,

в якому

проходить

службу

особа, про

прибуття до

складу сил

та засобів

відповідних

сил

оборони

або в район

ведення

воєнних (бо

йових) дій

для

виконання

особою

службових 

(

спеціальних

) завдань

дій (опера

тивних

вахтові

журнали,

польотні

листи або

довідки

про

обставини

травми (по

ранення,

контузії,

каліцтва), 

що

підтвердж

ує їх

отримання

виконання

розвідувал

ьних

заходів,

накази про

залучення

сил і

засобів

ДСНС до

виконання

завдань (р

обіт) в

районах

ведення

воєнних (б

ойових) ді

й, книги

служби,



к

о

во

)

відомості

про

виконання

службових 

(спеціальн

их) завдан

ь,

протоколи

проведенн

я

службових 

(спеціальн

их) 

завдань

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Уповноважена особа : _______________ __________________ (підпис) (ім’я та прізвище)

Командир (начальник): _______________ _________________ (підпис) (ім’я та прізвище)

М.П. _________

Додаток 2

до наказу Міністерства оборони України

Відомості про осіб,

які зараховані до складу добровольчого формування територіальної громади, які брали участь у

виконанні бойових (службових, спеціальних) завдань безпосередньо в районах ведення воєнних (

бойових) дій або на тимчасово окупованих територіях

Н

аз

в

а

д

о

б

р



П

о

р

П

о

б

а

т

ь

к

Д

а

Р

е

є

с

т

р

а

ц

і

й

н

и

й

н

о

м

е

р

о

б

У

н

і

к

а

л

ь

н

и

й

н

о

м

е

р

з

а

п

и

с

у

в

Є

д

и

н

о

м

у

д

е

р

С

е

р

ія

п

а

с

п

о

р

т

а

г

р

о

м

а

д

я

н

и

н

а

У

к

р

аї

н

и

а

б

о

Н

о

м

е

р

п

а

с

п

о

р

т

а

г

р

о

м

а

д

я

н

и

н

а

У

к

р

аї

н

и

а

б

А

д

р

е

с

а

з

а

д

е

к

л

а

р

о

в

а

н

о

г

о

/

з

а

р

е

є

с

Н

о

м

е

р

т

е

л

А

д

р

е

с

а

е

л

е

к

т

р

о

О

рг

ан

се

кт

ор

у

бе

зп

ек

и

і

об

ор

он

и,

до

як

ог

о

на

ле

ж

ит

ь

ві

йс

Вій

ськ

ова

час

тин

а

Си

л

тер

ито

ріа

льн

ої

обо

рон

и

Збр

ойн

их

Си

л, в

опе

рат

о

в

о

л

ь

ч

о

г

о

ф

о

р

м

у

в

а

н

н

я

т

е

р

и

т

о

рі

а

л

ь

н

ої

г

р

о

м

Пе

ріо

д

ви

ко

на

нн

я

бо

йо

ви

х (

сл

уж

бо

ви

х,

сп

еці

аль

них

) з

ав

да

нь

без

по

Мі

сц

е

ви

ко

на

нн

я

бо

йо

ви

х (

сл

уж

бо

ви

х,

сп

еці

ал

ьн

их

) з

ав

да

нь

без

по

се

Да

та

та

но

ме

р

на

ка

зу

ко

ма

нд

ув

ач

а (

ко

ма

нд

ира

) у

гр

уп

ов

ан

ня 

(ві

Дата

та

номе

р

бойо

вого

наказ

у (ро

зпор

ядже

ння) 

кома

ндир

а

війсь

кової

част

ини

Сил

тери

торіа

льної

Назва, дата реєстрації

та реєстраційний

номер (індекс) не

менш як одного з

документів, які

підтверджують

виконання особою

бойових (службових,

спеціальних) завдань

безпосередньо в

районах ведення

воєнних (бойових) дій

або на тимчасово

окупованих

територіях, - бойові

донесення, журнали

бойових дій (оператив

них завдань, ведення



я

д

к

о

в

и

й

н

о

м

ер

П

р

із

в

и

ще

В

л

а

с

н

е

і

м

’я

о

в

і 

(

з

а

н

а

я

в

н

о

с

ті

)

С

т

а

ть

т

а

н

а

р

о

д

ж

е

н

ня

л

і

к

о

в

о

ї

к

а

р

т

к

и

п

л

а

т

н

и

к

а

п

о

д

а

т

к

ів

ж

а

в

н

о

м

у

д

е

м

о

г

р

а

ф

і

ч

н

о

м

у

р

е

є

с

т

р

і 

(

з

а

н

а

я

в

н

п

а

с

п

о

р

т

а

г

р

о

м

а

д

я

н

и

н

а

У

к

р

аї

н

и

д

л

я

в

и

їз

д

у

з

а

к

о

п

а

с

п

о

р

т

а

г

р

о

м

а

д

я

н

и

н

а

У

к

р

аї

н

и

д

л

я

в

и

їз

д

у

з

а

т

р

о

в

а

н

о

г

о

м

іс

ц

я

п

р

о

ж

и

в

а

н

н

я 

(

н

е

о

б

о

в

’

я

з

к

о

во

е

ф

о

н

у 

(

з

а

н

а

я

в

н

о

с

ті

)

н

н

о

ї

п

о

ш

т

и 

(

з

а

н

а

я

в

н

о

с

ті

)

ьк

ов

а

ча

ст

и

на 

(о

рг

ан

,

пі

др

оз

діл

), 

аб

о

пі

дп

ри

є

м

ст

во

,

ус

та

но

ва

,

ор

га

ні

за

ція

ивн

ом

у

під

пор

ядк

ува

нні

яко

ї

пер

ебу

ває 

(пе

реб

ува

ло) 

доб

ров

оль

че

фо

рм

ува

ння

тер

ито

ріа

льн

ої

гро

мади

а

д

и 

(

н

а

й

м

е

н

у

в

а

н

н

я

т

е

р

и

т

о

рі

а

л

ь

н

ої

г

р

о

м

а

д

и

т

сер

ед

нь

о в

ра

йо

на

х

ве

де

нн

я

воє

нн

их 

(бо

йо

вих

) ді

й

аб

о

на

ти

мч

асо

во

ок

уп

ова

ни

х

тер

ит

орі

ях

ре

дн

ьо

в

ра

йо

на

х

ве

де

нн

я

во

єн

ни

х (

бо

йо

вих

) д

ій

аб

о

на

ти

мч

ас

ов

о

ок

уп

ов

ан

их

те

ри

йс

ьк

ов

ої

ча

ст

ини

) п

ро

пр

иб

ут

тя

до

ск

ла

ду

си

л

та

за

со

бі

в

ві

дп

ов

ід

ни

х

си

л

об

ор

они

обор

они

Збро

йних

Сил,

в

опер

атив

ному

підп

оряд

кува

нні

яког

о

пере

бува

є (пе

ребу

вало) 

добр

овол

ьче

форм

уван

ня

тери

торіа

льної

гром

ади

оперативної

обстановки), вахтові

журнали, польотні

листи або довідки про

обставини травми (по

ранення, контузії,

каліцтва), що

підтверджує їх

отримання

спричиненими діями

противника, відомості

про виконання

розвідувальних

заходів, накази про

залучення сил і

засобів ДСНС до

виконання завдань (ро

біт) в районах ведення

воєнних (бойових) дій

, книги служби,

відомості про

виконання службових 

(спеціальних) завдань,

протоколи проведення

службових (спеціальн

их) завдань



о

с

ті

)

о

р

д

он

к

о

р

д

он

) а

п

о

р

я

д

к

о

в

и

й

н

о

м

ер

)

то

ріях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Уповноважена особа : _______________ __________________ (підпис) (ім’я та прізвище)

Командир (начальник): _______________ _________________ (підпис) (ім’я та прізвище)

М.П. ____


